LITTERA P.

Pascha et *Phase* unum est. *Parascheve* per *n* debet in novissima syllaba scribi. *Patriarcha* *h* debet habere, id est princeps patrum. [*Patrium* a patria dicitur. *Paternum* a patre dictum est. *Papaæer* per *v*

scribendum est]. *Pandectes*, id est omnia ferentes. *A* Ideo Vetus et Novum Testamentum, si insimul scribitur, Vetus et Novum insimul *Pandecten* dicitur. *Pangor*, *pactus sum* facit præteritum. *Parumper*, id est parum præposterata præpositione *per*; sicut *pubetenus* ablata *s* per apocopam. *Pario*, *peperi*, *partum* facit supinum verbum, inde *pariturus*. *Parco* facit præteritum *parsi* [et *peperci*]. *Patiens* sum laboris. *Plenus* sum honorum et bonis. *Pavidus* et *avidus* per *v* scribenda. *Pavus*, *pavi*, et *pavo*, *pavonis*. [*Pœnit* me muneris. *Piget* me perfectionis. *Pudet* me amoris. *Pecto* caput, non *pectino*. *Pexum*, non *pectinatum*.] *Pene* præpositio; et *penes* adverbium per simplicem *e* scribantur. *Pennas* avium. *Pinnas* murorum. *Peto*, *expeto* sine *s* scribi debet. *Petredium* abjecta *h* in compositione a potendis hæreditatibus dicitur. *B* [*Pertinacia* malæ rei dicitur, et constantia bonæ.]

Percussum corpore : *Percussum* animo dicimus. *Percutio*, *percussi* per duo *s*, inde *percussurus*. *Perjurus* est qui male jurat. *Pejurus*, quasi *pejus* jurat, in verbo *r* non habet [*Ms. Reg.*, *pejuro* enim verbum *r* non debet habere; est enim quasi *pejus* juro]. *Phœbus*, id est Apollo, ita scribitur, ut post *p* sequatur *h*. *Phœbus* sol dicitur, *Phœbe* vel *Phæba* luna, utrumque per *p* et *h* scribenda sunt. *Pignora* filiorum et affectionum. *Pignera* rerum. *Plagiarius*, id est seductor. *Plaustrum*, *capistrum*, *claustrum*, *vestrum*, *rastrum*, et talia tres consonantes, vocale sequente, in unam syllabam jungenda sunt. *Pluris* dicimus, quod majore summa taxatur. *Plures* vero de multitudine. *Plures* comparativus gradus est, cujus positivus *multi*. *Poderis* per *o* et *e*, id est tunica talaris, qua sacerdotes in veteri lege utebantur. *Pœna*, quod est subplicium per *o* et *e* scribitur. [*Pono* aliquid simpliciter statuens. *Dispono* aliquid [operis] impensioris vel consilii facturus. Est autem [*Ms. Reg.*, Est etiam] disponere fœderis ineundi]. *Potior*, *309* *potitus* sum, et *perfruar*, *perfructus* sum. *Potius* per *o* scribendum est, non per *u*, quia a *potes* [*Ms. Reg.*, a *potis*] venit. [*Potior* fructus et fructu dicitur apud antiquos : *Potior hanc rem*. *Potior*, *potissimus* [facit]. *Potamus* eum, cui potum porregimus [*Ms. Reg.*, *porrigimus*]. *Pometa* dicimus, ubi poma nascuntur; *Pomaria* ubi servantur. *Postulatur* aliquid honeste; *Poscitur* improbe]. *Postumus* abjecta *h* [*Ms. Reg.*, *Posthumus* abjecta *h*; *f. l.*, adjecta] in compositione, est enim post humatum, id est post sepultum patrem natus.

P in temporibus verborum per *b* commutatur; ut *scribo*, *scripsi*; *labo*, *lapsi*; *nubo*, *nupsi*. *Præeo*, illi et alio. *Prædico*, ante dico. *Præ* in appositione vel compositione invenitur, et *ad* vel *ob* vel *super* vel *valde* vel *ante* significat. *Terrentius* : *Contempsit illum hic præ me*, hoc est, ad comparationem mei. Item : *Fuit misera præ amore*, id est, ob amorem. *Præsidet*, supersideo. *Prævalidus*, valde validus. *Præ* præpositio et præterea per *æ* diphthongon scribenda. *Prosto* per *o* scribendum, non per *u* : unde *prestolari*

^a Virg., *Æn.* v, 485.

dicimus, non *prestulari*. *Prehendo* et *Prendo* utrumque dici potest. *Pretium* per *e* simplicem. *Precari* est rogari [*Ms. Reg.* est *rogare*], *deprecari* excusare, vel purgare, utrumque per *e* simplicem; ut *Virgilius* (*Æn.* xii, 931) :

Equidem merui, nec deprecor, inquit.

Premium cum diphthongo *æ*. Aliter *proæmium* præfatio dicitur. *Prægnantem* cum scribis, adnectis *g* secundæ syllabæ, aut scripto divides et alia hujusmodi, ut *magnus*, *dignus*, *pignus*. *Primitiæ* pluraliter tantum dicuntur, sed aliquoties singulariter intellegendæ. *Privignus* per detractionem *e* litteræ dici potest, integrum enim ejus *privigenum* reor.

Probo verbum duplicem significationem habet; probamus enim quæ elegimus, id est adprobamus. Probamus, quæ qualia sunt teptamus, ut, *proba me Deus*. *Pro* præpositio, cum sit naturaliter longa, interdum in compositione corrumpitur [*Ms. Reg.*, corripitur]; partim correptione, ut *proavus*; partim assumptione litteræ *d*, ut *prodest*, *proditus*, *prodigus*. Interdum integra est et ipsa pars, cui conjungitur, ut *procuro*. Sequentibus *i* et *v* loco consonantium nunquam litteram perdit; aut mutat; ut *providens*; aut assumit, aut corrumpitur, ut *projectus*. *Protinus* per *i* temporale est, id est statim :

Protinus *Æneas* cœpit celeri certare sagitta ^a.

Protenus per *e* adverbium locale est, id est, porro tenus, ut *Cum protenus utraque tollis una fores*. *Pro* in appositione vel compositione localis et temporalis [*Ms. Reg.* vel temporalis est]. *Pro templo*, *provideo*; et loco *e* et *super*, vel *ante*, vel *ad* vel *in* accipitur, ut *prominet*; id est, supereminet. *Procuria sociis signa dare*, id est, ante curiam. *Virgilius* (*Æn.* v, 500) :

Summis incarvant viribus arcus
Pro se quisque viçi;

[id est, ad suas vires]. *Pro testimonio*, hoc est, in testimonio. Et pro interjectione accipitur, ut *Pro dolor!* et circumfleitur. *Pulmentum* et *pulmentarium* dicitur. *Pudoris* per *u* et *o* scribendum est : [poderis per *o* et *e*, id est, tunica [*L. tunica*] talaris, qua sacerdotes in veteri lege utebantur].